Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Moção nº 18/2017

Gilmar Benedito Gonçalves, Vereador em exercício junto a

esta r. Casa Legislativa, usando de suas faculdades regimentais, apresenta MOÇÃO DE
AGRADECIMENTO ao Senhor Roberto Santiago, ex-Deputado Federal, em face da

viabilização da liberação de um recurso que possibilitou a cobertura da quadra municipal de

esportes “Lair Aparecido Martins”, localizada no Conjunto Habitacional Joanópolis “A”,

Jardim São José, Município de Joanópolis.

A referida quadra é freqüentada pelos moradores das

proximidades. A sua cobertura permitirá o aumento da prática de atividades esportivas no

local à noite e independentemente de condições climáticas.

O precioso auxílio do homenageado foi essencial para a

consecução deste recurso, o qual merece o reconhecimento desta Casa de Leis.

Assim, requer, após discutida, votada e aprovada, seja a presente

Moção encaminhada, mediante ofício, ao homenageado.

Joanópolis, 12 de setembro de 2017.

Gilmar Benedito Gonçalves
Vereador